МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Иркутск

Об утверждении паспорта комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение реализации государственных функций по управлению

агропромышленным комплексом Иркутской области»

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о
разработке государственных программ Иркутской области и их
формирования и реализации, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 31 августа 2023 года № 767-пп, Методическими
рекомендациями по разработке и реализации комплекса процессных
мероприятий в Иркутской области, утвержденными приказом министерства
экономического развития и промышленности Иркутской области
от 25 октября 2023 года № 62-28-мпр, статьей 21 Устава Иркутской области:

1. Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение реализации государственных функций по управлению
агропромышленным комплексом Иркутской области» (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» ( ) и размещению на официальном сайте
министерства сельского хозяйства Иркутской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со
дня его принятия.

ogirk.ru

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением министерства сельского хозяйства Иркутской
области

от /5 / ЛУ/7-^. № cf/-

ПАСПОРТ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Обеспечение реализации государственных функций по управлению агропромышленным
комплексом Иркутской области»

(далее - комплекс процессных мероприятий)
1. Основные положения

Ответственный исполнитель комплекса процессных
мероприятий

Министерство сельского хозяйства Иркутской
области

Наименование государственной программы
Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия

Участники комплекса процессных мероприятий Министерство сельского хозяйства Иркутской
области

2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственных функций по управлению агропромышленным комплексом Иркутской области»

№
п/п Наименование показателя/задачи

Признак
возрастания/

убывания

Уровень
соответствия

декомпозированно
го показателя

Единица
измерения (по

О КЕИ)

Базовое значение Значение показателей по годам Ответственный за
достижение
показателя

Информационная
система (при

наличии)значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача "Обеспечение текущей деятельности министерства сельского хозяйства Иркугской области и выполнение функций в сфере агропромышленного комплекса Иркутской области"

1

Доля протяженности береговой полосы
водных объектов рыбохозяйственного
значения, на которых выполнены
рыбохозяйственные мероприятия, в общей
протяженности береговой полосы водных
объектов рыбохозяйственного значения,
нуждающихся в выполнении
рыбохозяйственных мероприятий

Возрастающий кпм % 100 2023 100,0 100,0 X X X X X

Министерство
сельского
хозяйства
Иркутской

области

ЕИС Закупки

2

Доля площади водных объектов
рыбохозяйственного значения, на которых
выполнены рыбохозяйственные
мероприятия, в общей площади водных
объектов рыбохозяйственного значения,
нуждающихся в выполнении
рыбохозяйственных мероприятий

Возрастающий кпм % 100 2023 100,00 100,00 X X X X X

Министерство
сельского
хозяйства
Иркутской

области

ЕИС Закупки

8

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение реализации государственных функций по управлению агропромышленным комплексом Иркутской области»

№ п/п Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика
Единица

измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение мероприятия (результата) по годам

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Задача "Обеспечение текущей деятельности министерства сельского хозяйства Иркутской области и выполнение функций в сфере агропромышленного комплекса Иркутской области"

1.
Обеспечены условия для осуществления
текущей деятельности министерством
сельского хозяйства Иркутской области

Осуществление
текущей

деятельности

Обеспечена
деятельность
министерства

сельского хозяйства
Иркутской области

X X X X X X X X X X

2. Проведены мероприятия (выставки,
конкурсы и др.)

Приобретение
товаров, работ,

услуг

Обеспечено
проведение и

участие в
мероприятиях,

освещение,
популяризация и
информационное

обеспечение
деятельности

агропромышленного
комплекса

единица 4 2023 4 4 4 X X X X

3.
Осуществлены полномочия в области
организации, регулирования и охраны
водных биологических ресурсов

Осуществление
текущей

деятельности

Очистка авкатории
водных объектов от
мусора, брошенных

и бесхозных
браконьерских
сетей в целях
сохранения и

предотвращения
последующей
гибели водных
биологических

ресурсов

процент 100 2023 100 100 100 X X X X

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение реализации государственных функций по управлению агропромышленным комплексом Иркутской области»

№
п/п Наименование мероприятия (результата) Ответственный

исполнитель, участник Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Комплекс процессных мероприятий
Министерство

сельского хозяйства
Иркутской области

Всего, в том числе: 218 230,6 216 218,6 216 533,8 X X X

всего предусмотрено в областном
бюджете (далее -ОБ)

218230,6 216218,6 216533,8 X X X

Областной бюджет (далее - ОБ) 216277,9 214 265,9 216533,8 X X X

Средства федерального бюджета (далее -
ФБ), - при наличии, в том числе:

1952,7 1952,7 0,0 X X X

предусмотрено в ОБ 1 952,7 1 952,7 0,0 X X X

Бюджеты муниципальных образований
Иркутской области - при наличии (далее -
МБ)

0,0 0,0 0,0 X X X

Иные источники (далее - ИИ) - при
наличии, в том числе:

0,0 0,0 0,0 X X X

предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 X X X

1.
Обеспечены условия для осуществления
текущей деятельности министерством
сельского хозяйства Иркутской области

Министерство
сельского хозяйства
Иркутской области

Всего, в том числе: 188 352,2 188 352,2 188 352,2 X X X

предусмотрено в ОБ 188 352,2 188 352,2 188 352,2 X X X

ОБ 188 352,2 188 352,2 188 352,2 X X X

ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0 X X X

предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 X X X

МБ 0,0 0,0 0,0 X X X

ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0 X X X

предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 X X X

2. Проведены мероприятия (выставки,
конкурсы и др.)

Министерство
сельского хозяйства
Иркутской области

Всего, в том числе: 27 925,7 25 913,7 28 181,6 X X X

предусмотрено в ОБ 27 925,7 25 913,7 28 181,6 X X X

ОБ 27 925,7 25 913.7 28 181.6 X X X

ФБ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0 X X X

предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 X X X

МБ 0,0 0,0 0,0 X X X

ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0 X X X

предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 X X X

3.
Осуществлены полномочия в области
организации, регулирования и охраны
водных биологических ресурсов

Министерство
сельского хозяйства
Иркутской области

Всего, в том числе: 1 952,7 1 952,7 0,0 X X X

предусмотрено в ОБ 1952,7 1 952,7 0,0 X X X

ОБ 0,0 0,0 0,0 X X X

ФБ - при наличии, в том числе: 1 952,7 1 952,7 0,0 X X X

предусмотрено в ОБ 1 952,7 1952,7 0,0 X X X

МБ 0,0 0,0 0,0 X X X

ИИ - при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0 X X X

предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 ; 0,0 X X X

5. План реализации комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение реализации государственных функций по управлению агропромышленным комплексом Иркутской области»

№
п/п Задача, мероприятие (результат)/ контрольная точка Дата наступления

контрольной точки
Ответственный исполнитель,

участник

Вид
подтверждающего

документов

Информационная
система

1 2 3 4 5 6
Задача "Обеспечение текущей деятельности министерства сельского хозяйства Иркутской области и выполнение функций в сфере агропромышленного

комплекса Иркутской области"

1.
Обеспечены условия для осуществления текущей
деятельности министерством сельского хозяйства
Иркутской области

X
Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

X X

2.
Проведены мероприятия (выставки, конкурсы и др.)

X
Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

X X

2.1.
Проведены мероприятия (выставки, конкурсы и др.) в
2024 году X

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

X X

Контрольная точка: Сформирована и утверждена
потребность (техническое задание, спецификация) 01.06.2024

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Извещение об
осуществлении закупки ЕИС Закупки

Контрольная точка: Заключен договор на закупку
товаров, работ, услуг 01.07.2024

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Контракт / договор ЕИС Закупки

Контрольная точка: Сведения о государственном
контракте внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок 03.07.2024

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Реестровый номер
контракта в реестре

контрактов
ЕИС Закупки

Контрольная точка: Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных
услуг

01.11.2024
Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Документ о приемке ЕИС Закупки

Контрольная точка: Произведена оплата поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных услуг по
государственному (муниципальному) контракту 01.12.2024

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Платежное поручение ЕИС Закупки

Контрольная точка: Закупка включена в план закупок
на 2025 год 31.12.2024

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

План-график закупок ЕИС Закупки

2.2.
Проведены мероприятия (выставки, конкурсы и др.) в
2025 году X X X X

Контрольная точка: Сформирована и утверждена
потребность (техническое задание, спецификация) 01.06.2025

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Извещение об
осуществлении закупки ЕИС Закупки

Контрольная точка: Заключен договор на закупку
товаров, работ, услуг 01.07.2025

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Контракт / договор ЕИС Закупки

Контрольная точка: Сведения о государственном
контракте внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок 03.07.2025

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Реестровый номер
контракта в реестре

контрактов
ЕИС Закупки

Контрольная точка: Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных
услуг

01.11.2025
Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Документ о приемке ЕИС Закупки

Контрольная точка: Произведена оплата поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных услуг по
государственному (муниципальному) контракту 01.12.2025

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Платежное поручение ЕИС Закупки

Контрольная точка: Закупка включена в план закупок
на 2026 год 31.12.2025

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

План-график закупок ЕИС Закупки

2.3.
Проведены мероприятия (выставки, конкурсы и др.) в
2026 году X X X X

Контрольная точка: Сформирована и утверждена
потребность (техническое задание, спецификация) 01.06.2026

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Извещение об
осуществлении закупки ЕИС Закупки

Контрольная точка: Заключен договор на закупку
товаров, работ, услуг 01.07.2026

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Контракт / договор ЕИС Закупки

Контрольная точка: Сведения о государственном
контракте внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок 03.07.2026

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Реестровый номер
контракта в реестре

контрактов
ЕИС Закупки

Контрольная точка: Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных
услуг

01.11.2026
Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Документ о приемке ЕИС Закупки

Контрольная точка: Произведена оплата поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных услуг по
государственному (муниципальному) контракту 01.12.2026

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Платежное поручение ЕИС Закупки

Контрольная точка: Закупка включена в план закупок
на 2027 год 31.12.2026

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

План-график закупок ЕИС Закупки

3.
Осуществлены полномочия в области организации,
регулирования и охраны водных биологических
ресурсов

X X X X

3.1.
Осуществлены полномочия в области организации,
регулирования и охраны водных биологических
ресурсов в 2024 году

X X X X

Контрольная точка: Сформирована и утверждена
потребность (техническое задание, спецификация) 01.05.2024

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Извещение об
осуществлении закупки ЕИС Закупки

Контрольная точка: Заключен договор на закупку
товаров, работ, услуг 01.06.2024

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Контракт / договор ЕИС Закупки

Контрольная точка: Сведения о государственном
контракте внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок 03.07.2024

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Реестровый номер
контракта в реестре

контрактов
ЕИС Закупки

Контрольная точка: Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных
услуг

20.11.2024
Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Документ о приемке ЕИС Закупки

Контрольная точка: Произведена оплата поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных услуг по
государственному (муниципальному) контракту 20.12.2024

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Платежное поручение ЕИС Закупки

Контрольная точка: Закупка включена в план закупок
на 2025 год 31.12.2026

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

План-график закупок ЕИС Закупки

3.2.
Осуществлены полномочия в области организации,
регулирования и охраны водных биологических
ресурсов в 2025 году

X X X X

Контрольная точка: Сформирована и утверждена
потребность (техническое задание, спецификация) 01.05.2025

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Извещение об
осуществлении закупки ЕИС Закупки

Контрольная точка: Заключен договор на закупку
товаров, работ, услуг 01.06.2025

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Контракт / договор ЕИС Закупки

Контрольная точка: Сведения о государственном
контракте внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок 03.07.2025

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Реестровый номер
контракта в реестре

контрактов
ЕИС Закупки

Контрольная точка: Произведена приемка
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных
услуг

20.11.2025
Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Документ о приемке ЕИС Закупки

Контрольная точка: Произведена оплата поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных услуг по
государственному (муниципальному) контракту 20.12.2025

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

Платежное поручение ЕИС Закупки

Контрольная точка: Закупка включена в план закупок
на 2026 год 31.12.2026

Министерство сельского
хозяйства Иркутской
области

План-график закупок ЕИС Закупки